
segunda-feira, 6 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Credenciamento Nº 019/2014 – Termo de Credenciamento nº 198/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAPÃO. Contratada: SERVIÇOS MÉDICOS LUZ LTDA, CNPJ n° 10.989.129/0001-28. Objeto: Credenciamento de 
pessoa física e/ou jurídica para prestar serviços de consultas médicas especializadas, plantonista e procedimentos cirúrgicos. 
Valor de R$ 54.900,00 (cinquenta e quatro mil e novecentos reais) em parcelas mensais de acordo aos serviços efetivamente 
realizados. Vigência do contrato: 18/03/2015 à 20/10/2015 – Lapão/BA – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Credenciamento Nº 019/2014 – Termo de Credenciamento nº 201/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAPÃO. Contratada: DANILO BATISTA DE OLIVEIRA, CPF n° 017.590.925-33. Objeto: Credenciamento de pessoa 
física e/ou jurídica para prestar serviços de consultas médicas especializadas, plantonista e procedimentos cirúrgicos. Valor de 
R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais) em parcelas mensais de acordo aos serviços efetivamente realizados. 
Vigência do contrato: 23/03/2015 à 20/10/2015 – Lapão/BA – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Credenciamento Nº 019/2014 – Termo de Credenciamento nº 177/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAPÃO. Contratada: SERVIÇOS MÉDICOS DR. DANIRELE RIBEIRO EIRELI ME, CNPJ n° 21.710.078/0001-70. 
Objeto: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar serviços de consultas médicas especializadas, plantonista e 
procedimentos cirúrgicos. Valor de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais) em parcelas mensais de acordo aos serviços 
efetivamente realizados. Vigência do contrato: 13/03/2015 à 20/10/2015 – Lapão/BA – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente 
CPL. 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77FE131F5E5C83C6F5B916AB98953D20



segunda-feira, 6 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 021/2015. CONTRATO Nº172/2015 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: MÁRCIA CÁSSIA ANDRADE SANTOS, inscrito no CPF: 365.599.035-
91, Objeto:Contratação de profissional para ministrar palestra de atualização para os professores da rede municipal, 
com o tema: Diretos de aprendizagem. Valor de: R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinqüenta reais). Vigência do 
contrato: 11/03/2015 á 31/03/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2015. CONTRATO Nº173/2015 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: PROPLANA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, inscrito no CNPJ: 
05.929.119/0001-67, Objeto:Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços de reforma do prado no 
Distrito de Tanquinho. Valor de: R$ 14.811,81 (quatorze mil, oitocentos e onze reais e oitenta  e um centavo). 
Vigência do contrato: 12/03/2015 á 12/05/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2015. CONTRATO Nº199/2015 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: JGS Construtora, Terraplanagem e Limpeza Urbana, inscrito no CNPJ: 
08.978.687/0001-46, Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço de relocação de rede elétrica no município. 
Valor de: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). Vigência do contrato: 20/03/2015 á 31/05/2015. Lapão – 
Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2015. CONTRATO Nº203/2015 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: Projessom Estruturas e Eventos LTDA, inscrito no CNPJ: 
03.435.929/0002-12, Objeto:Contratação de empresa para fornecer material de reposição para atender a Filarmônica 
José Vitor de Carvalho. Valor de: R$ 790,00 (setecentos e noventa reais). Vigência do contrato: 24/03/2015 á 
30/04/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 033/2015. CONTRATO Nº212/2015 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: Ildenor Souza Dourado, inscrito no CPF: 415.132.075-04, 
Objeto:Contratação de pessoa física para prestar serviço de escavação de cascalho na jazida do Povoado de Salgada. 
Valor de: R$ 4.315,79 (quatro mil trezentos e quinze reais e setenta e nove centavos). Vigência do contrato: 
27/03/2015 á 30/04/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE: 013/2015. CONTRATO Nº 178/2015 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAPÃO. Contratado: PROCED- PROCESSAMENTO DE DADOS E CONSULTORIA LTDA, inscrito no 
CNPJ: 16.251.266/0001-47, Objeto:Contratação de empresa para prestar serviços técnicos profissionais especializados 
de Assessoria Administrativa em Gestão Pública. Valor de: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Vigência do 
contrato: 09/03/2015 á 09/12/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CREDENCIAMENTO 009/2015. TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº086/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: Lindinalva Ribeiro Castro de Souza, inscrito no 
CPF:002.202.025-08, Objeto. Credenciamento de pessoa física para fornecimento de refeições e lanches.Valor de: R$ 
2.700,00 (dois mil e setecentos reais). Vigência do contrato: 11/03/2015 á 22/05/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho 
Rocha – Presidente CPL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO 006/2015. TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº206/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: Gissélio Carneiro Pimenta, inscrito no CPF:551.549.645-
00, Objeto. Credenciamento de pessoa física para fornecimento hortifrutigranjeiro, destinados a complementação da 
merenda escolar.Valor de: R$ 3.000,00 (três mil reais). Vigência do contrato: 25/03/2015 á 31/05/2015. Lapão – 
Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77FE131F5E5C83C6F5B916AB98953D20



segunda-feira, 6 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO 008/2015. TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº213/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: Valci José Machado, inscrito no CPF: 145.383.478-84 
Objeto. Credenciamento de pessoa física para locação de veiculo, destinado ao transporte de pacientes carentes em 
estado de urgência e emergência do Povoado de Salgada a Sede deste município. Valor de: R$ 12.000,00 (doze mil 
reais). Vigência do contrato: 27/03/2015 á 31/12/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO 014/2014. TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº204/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: Elinete Cordeiro da Silva- Gil Peças, inscrito no 
CNPJ:04.945.784/0001-81, Objeto. Credenciamento de empresa para prestar serviços mecanios e eventual 
fornecimento de peças, destinados a atender a frota das secretarias municipais.Valor de: R$ 40.000,00 ( quarenta mil 
reais). Vigência do contrato: 24/03/2015 á 03/09/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO 007/2014. TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº189/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: ALBERTO NEY ALVES NOVAIS, inscrito no 
CPF:873.298.405-72, Objeto. Credenciamento de pessoa física para fornecimento de pães, para atender o Hospital e a 
complementação da Merenda Escolar.Valor de: R$ 8.500,00 (oito mil  e quinhentos reais). Vigência do contrato: 
18/03/2015 á 31/12/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO 007/2014. TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº190/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: Rosângela Rosa Pires Pimenta, inscrito no 
CPF:618.052.895-00, Objeto. Credenciamento de pessoa física para fornecimento de pães, para atender o Hospital e a 
complementação da Merenda Escolar.Valor de: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Vigência do contrato: 18/03/2015 á 
31/12/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO 007/2014. TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº191/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado:VANILTON FERREIRA DOURADO, inscrito no 
CPF:244.356.435-53, Objeto. Credenciamento de pessoa física para fornecimento de pães, para atender o Hospital e a 
complementação da Merenda Escolar.Valor de: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). Vigência do contrato: 
18/03/2015 á 31/12/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CREDENCIAMENTO 007/2014. TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº193/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: ESTEFANIA DE ARAÚJO DOS SANTOS, inscrito no 
CPF:064.356.235-46, Objeto. Credenciamento de pessoa física para fornecimento de pães, para atender o Hospital e a 
complementação da Merenda Escolar.Valor de: R$ 9.500,00 (nove mil  e quinhentos reais). Vigência do contrato: 
18/03/2015 á 31/12/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO 007/2014. TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº194/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: MANOEL DE JESUS SOUZA, inscrito no 
CPF:042.332.075-07, Objeto. Credenciamento de pessoa física para fornecimento de pães, para atender o Hospital e a 
complementação da Merenda Escolar.Valor de: R$ 9.500,00 (nove mil  e quinhentos reais). Vigência do contrato: 
18/03/2015 á 31/12/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CREDENCIAMENTO 007/2014. TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº195/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: GILDÁSIO JUNIOR SOARES BALBERINO, inscrito 
no CPF:042.012.705-48, Objeto. Credenciamento de pessoa física para fornecimento de pães, para atender o Hospital 
e a complementação da Merenda Escolar.Valor de: R$ 21.650,00 (vinte e um mil seiscentos e cinquenta reais). 
Vigência do contrato: 18/03/2015 á 31/12/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77FE131F5E5C83C6F5B916AB98953D20



segunda-feira, 6 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CREDENCIAMENTO 007/2014. TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº196/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: RENATO SANTOS FEITOSA, inscrito no 
CPF:010.809.815-00, Objeto. Credenciamento de pessoa física para fornecimento de pães, para atender o Hospital e a 
complementação da Merenda Escolar.Valor de: R$ 22.530,00 (vinte e dois mil quinhentos e trinta reais). Vigência do 
contrato: 18/03/2015 á 31/12/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO 007/2014. TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº197/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: RUBENI CASTRO NUNES ME, inscrito no 
CNPJ:16.962.777/0001-77, Objeto. Credenciamento de pessoa jurídica para fornecimento de pães, para atender o 
Hospital e a complementação da Merenda Escolar.Valor de: R$ 17.250,00 (dezessete mil  duzentos e cinquenta reais). 
Vigência do contrato: 18/03/2015 á 31/12/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77FE131F5E5C83C6F5B916AB98953D20


		2015-04-06T09:50:38-0300




